
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 359 del 24-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 140 del 24-11-2022

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL
RIPIRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
RELATIVI ALLA STRADA COMUNALE "MORRA  MATTINELLA - MONTE
CASTELLO". Affidamento gestione gara e pubblicazione. Liquidazione e pagamento

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 21.12.2021, mediante il quale il sottoscritto, ai sensi
dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stato nominato Responsabile del
settore afferente i lavori in oggetto;

Preso atto della Determina a contrarre n.109 del 28/09/2022 con la quale:
sono stati approvati il Bando e Disciplinare di con procedura: APERTA (ai sensi dell’art.60 del codice) e-
criterio di aggiudicazione con offerta economicamente più vantaggiosa ( art. 95, comma 2, del codice)
è stato determinato CHE la procedura di gara sarà espletata sulla piattaforma telematica ASMECOMM-
e che le offerte saranno inoltrate per via telematica con le modalità indicate nel rispettivo del
Disciplinare di Gara.
che le spese di pubblicazione obbligatoria, di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016, saranno-
anticipate da ASMEL consortile e rimborsate dall’aggiudicatario alla S.A., ai sensi del comma 2 dell’art.
5 del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016, prima della stipula del contratto
e che quest’ultima provvederà a rimborsarle ad ASMEL consortile S.c.a r.l. entro i successivi 15 giorni;

Ritenuto di perfezionare sul capitolo 310503/2, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di
cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, l’impegno di spesa a
favore di ASMEL Consortile l’importo relativo alle attività svolte e alle spese di pubblicazione pari
ad €434,83 iva compresa;
Vista la fattura ricevuta da parte di Asmel n.0352/PA del 22/09/2022 dell’importo totale di
€438,38;
Dato atto che il RUP è Rosario Marino Di Pietro;
Accertata la correttezza della pubblicazione;

Visti
• il D. Lgs. n. 267/2000;
• la Legge n. 241/1990;
• il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;
• il D.L. n. 32/2019, (cd. Sbloccacantieri) conv. con modif. in Legge n. 55/2019;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

• il DL n. 34/2020 (cd. decreto Rilancio);
• il D.L. n. 76/2020 (cd Decreto Semplificazioni);
• la Legge n. 136/2010, specialmente l’art. 3;
• il D.Lgs. n. 118/2011;
• lo Statuto comunale;
• il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
• il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
di approvare, liquidare e pagare il servizio di pubblicazione obbligatoria del bando di gara dei lavori di1.
che trattasi ad ASMEL consortile S.c.a r.l. pari a €434,83 iva compresa giusta fattura n.0352/PA del
22/09/2022;
che le suddette spese di pubblicazione obbligatoria, di cui agli artt. 72 e 73 del D.Lgs. 50/2016, saranno2.
anticipate da ASMEL consortile e rimborsate dall’aggiudicatario alla S.A., ai sensi del comma 2 dell’art.
5 del Decreto ministeriale infrastrutture e trasporti 2 dicembre 2016, prima della stipula del contratto
e che quest’ultima provvederà a rimborsarle ad ASMEL consortile S.c.a r.l. entro i successivi 15 giorni;

2.di impegnare la spesa complessiva di € 434,83 di cui IVA €79,05, al capitolo 310503/2, nel
rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M.
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

3.di trasmettere la presente determinazione alla Dirigente dei Servizi Finanziari perl'acquisizione del visto di regolarità  contabile, attestante la copertura finanziaria;

4. di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell'art. 3 comma 1 del D.Lgs.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo.
va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio
messi notificatori per la pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4)
Al Sig. Sindaco;

il RUP
Rosario Marino Di Pietro

Il Responsabile del Servizio
Ing. Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 359 del 24-11-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 140 del 24-11-2022

Oggetto: LAVORI DI ADEGUAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER IL
RIPIRISTINO DELLE CONDIZIONI DI SICUREZZA DELLA CIRCOLAZIONE
RELATIVI ALLA STRADA COMUNALE "MORRA  MATTINELLA - MONTE
CASTELLO". Affidamento gestione gara e pubblicazione. Liquidazione e pagamento

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: 03-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Cuozzo

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 13-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,
Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 15-12-2022 al 30-12-2022.

Morra de Sanctis, 15-12-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


